
COMUNE DI GUALDO CATTANEO
Provincia di Perugia

 DECRETO SINDACALE  nr. 6 Del 03-07-2023

Proposta nr. 10 Del 03-07-2023 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA CONFERIMENTO INCARICO 
RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA AD INTERIM 
NEL LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

IL SINDACO

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 11/4/2011 con la quale è 
stato approvato il  “Regolamento Comunale Sull’ordinamento Degli Uffici E Dei 
Servizi”;

Vista, la deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 5/10/2017, con la quale si è proceduto alla 
variazione dell’assetto organizzativo e quindi ad una modifica del Regolamento di Organizzazione;

Dato atto che le Aree Funzionali individuate in tali atti organizzativi risultano essere le seguenti:
- Area Affari Generali e servizi alla persona;
- Area Programmazione Finanziaria e Tributi;
- Area Lavori Pubblici, Manutenzione; 
- Area Urbanistica, Edilizia e Sviluppo economico;
- Area Servizi demografici, anagrafe, stato civile, elettorale, leva e giudici popolari
- Area Polizia Municipale;

Visti  gli  atti  di pesatura di dette Aree Funzionali effettuati dall’Organismo 
Indipendente di Valutazione, con compilazione delle relative schede e nota di 
accompagnamento del 23/2/2017, recepiti  ed approvati dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 51 del 10/03/2017;

Dato atto che al momento la posizione organizzativa relativa all’ Area Lavori Pubblici e Manutenzione 
risulta essere ricoperta ad interim dall’Arch. Lonardo Fabbretti per il tramite del decreto di nomina n. 3 
del 20/02/2023 fino al 30/06/2023;

Visto il C.C.N.L. del 21/05/2018 , che all’art. 13 co 3 prevede che gli incarichi di posizione 
organizzativa di cui all’art. 8 del CCNL 31.03.1999 e art. 10 del CCNL 22.01.2004 già conferiti e 



COMUNE DI GUALDO CATTANEO
Provincia di Perugia

ancora in atto proseguono fino alla definizione  del nuovo assetto delle posizioni organizzative 
successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali;

Visto il regolamento recante “Criteri generali conferimento e revoca dell’incarichi di P.O.” approvato 
con delibera della G.C. n. 64/2019;

Dato atto che l’art 6 del sopra citato regolamento  prevede la possibilità di attribuire incarichi ad 
interim, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 comma 6 del CCNL/2018, riconoscendo alla P.O. 
incaricata, nell’ambito della retribuzione di risultato, un ulteriore importo pari al 20 % del valore della 
retribuzione di posizione in godimento;

Considerato il precedente decreto di nomina sindacale n. 3 del 20/02/2023 che attribuiva al Arch. 
Leonardo Fabbretti la responsabilità ad interim dell’area lavori pubblici e manutenzione dal 20/02/2023 
al 30/06/2023;

Ritenuto pertanto, al fine di garantire senza soluzione di continuità lo svolgersi regolare delle attività 
ed degli adempimenti connessi all’ Area indicata, di attribuire l’incarico ad interim al Responsabile  
dell’ Area  Urbanistica, Edilizia e Sviluppo economico all’istruttore direttivo Arch.. Leonardo 
Fabbretti, già Responsabile di posizione organizzativa dell’Area Lavori Pubblici, Manutenzione e che 
pertanto ha le competenze professionali e l’esperienza e l’attitudine per ricoprire il predetto ruolo;

Vista la nota pervenuta a questo Ente prot. n. 1565 del 06/02/2023, con la quale la Responsabile Ing. 
Nucciarelli comunicava il richiamo alle armi in qualità di Ufficiale delle Forze di Completamento – 
Riserva Selezionata, appartenente al Comando Militare Esercito Umbria con assegnazione al 2° 
Reggimento „Granatieri di Sardegna‟ sito a Spoleto, a decorrere dal 20/02/2023 al 28/07/2023;

Visti gli articoli 50 -comma 10-, 107 e 109- comma 2 – D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il nuovo contratto nazionale per il triennio 2019-2021 sottoscritto il 16 novembre 2022;

Data la nuova classificazione delle famiglie professionali stabilite dallo stesso;

DECRETA
Di attribuire 

Al dott. Architetto LEONARDO FABBRETTI

Ex Categoria D1         pos.ec D5     



COMUNE DI GUALDO CATTANEO
Provincia di Perugia

Attualmente Funzionario ad Elevata Qualificazione – Profilo Professionale “Funzionario 
Tecnico”
 
Figura Prof.le FUNZIONARIO AD ELEVATA QUALIFICAZIONE – RESPONSABILE  DI  
AREA

L’incarico ad interim di POSIZIONE ORGANIZZATIVA – 
RESPONSABILE lavori pubblici e manutenzione 

La presente disposizione ha  efficacia dal giorno 01/07/2023 fino al  28/07/2023 salvo modifiche del 
attuale assetto organizzativo.

Di stabilire che, in virtù del presente incarico è attribuita al funzionario, in sede di risultato, una 
indennità pari al 20% del valore della retribuzione di posizione in godimento;

La presente è notificata all’interessato e comunicata al Responsabile dell’Ufficio Personale  

IL SINDACO
 Enrico Valentini

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7.3.2005 e norme collegate

Gualdo Cattaneo,  lì 03-07-2023


